

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

## روزانه هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود

اسدالله خسروی: وجود بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی سرگردان در کشور، اگر چه برای اقتصاد کشورمان تهدیدی جدی است اما در صورت هدایت آن به سمت تولید و جذب در فعالیت‌های اقتصادی می‌توان مسیر درستی را که به پویایی و رونق اقتصاد کشور منجر می‌شود، طی کرد. رشد سرسام‌آور نقدینگی در کنار نبود برنامه‌ریزی درست برای جذب آن در فعالیت‌های اقتصادی همچنین اتخاذ برخی تصمیم‌گیری‌های ناپخته چون کاهش نرخ سود بانکی و از همه مهم‌تر وجود مستمر رکود در بخش‌های مهم اقتصادی چون مسکن موجب شده است این نقدینگی کلان روزبه‌روز فزوران کند و هر از چندگاهی روانه بازارهای موازی و سفته‌بازی شود تا اقتصاد کشور را با چالش مواجه کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بهمن نقدینگی هر روز به سمت بازارهای مختلف از جمله ارز، سکه، خودرو و مسکن در حرکت است، گفت: بر اساس برآوردها روزانه هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود. مسعود خونساری در سئ‌ونهمین جلسه هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به بالاترین‌دستی در بحث تولید، واردات و محیط کسب‌وکار، گفت: اگر چه این مسائل درونی است اما فشارهای بیرونی و خارجی بر آن تأثیرگذار است و امیدواریم با تدابیر دولت این مسائل حل شود. وی با بیان اینکه مشکل اصلی ساختار داخلی اقتصاد کشور است، گفت: رشد سرمایه‌گذاری از سال ۹۰ منفی بوده، اگر چه در فصل گذشته این رشد مثبت شد. وی افزود: رقم سرمایه‌گذاری یعنی سال ۹۶ حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان یعنی ۱۹۷ درصد تولید ناخالص داخلی GDP کشور بوده است که در مقایسه با کشورهای در حال توسعه که این رقم ۲۲/۵ درصد است، رقم بسیار پایینی است و با توجه به آمار بیکاری باید به بحث سرمایه‌گذاری توجه شود. خونساری به موضوع ارز اشاره کرد و گفت: حدود یک ماه پیش اضافه شدن به رئیس‌جمهور نوشتم و اشکالات سیستم جدید ارزی را ضمن نوشتن از اقدامات انجام شده برای کنترل بازار ارز بیان کردیم. رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان داشت: در این نامه بیان کردیم که قیمت ارائه شده برای ارز واقعی نیست و باعث شد تقاضا برای ارز افزایش یابد، چنانکه دولت اعلام کرد در ۲ ماه گذشته حدود ۲۰ میلیارد دلار ثبت سفارش برای واردات شده است. وی با بیان اینکه تقاضا برای کارت بازرگانی افزایش یافته است، گفت: این موضوع هم جای سوال دارد.

## افزایش ۳۰۰ درصدی

### کدهای معاملاتی در بازار سرمایه

مدیرعامل سپرده‌گذاری مرکزی سازمان بورس از افزایش ۳۰۰ درصدی متقاضیان دریافت کد معاملاتی بازار سرمایه در ۳ ماه امسال خبر داد. حسین فهیمی در نشست خبری گفت: از ابتدای سال ۹۷ تاکنون بیش از ۱۳ هزار و ۱۶ نفر با دریافت کد معاملاتی وارد بازار سرمایه شده‌اند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۳۰۰ درصدی روبه‌رو است. به گفته وی، در حال حاضر شرکت‌هایی از ۴۳ کشور مختلف در بازار سرمایه ایران فعال هستند و با توجه به ظرفیت‌های موجود در بازار سرمایه، سهامدار شرکت‌های ایرانی محسوب می‌شوند. فهیمی گفت: فرآیند برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه یک شرکت به طور آنلاین و به شکل آزمایشی در سال جاری برگزار و رای‌گیری خواهد شد و بر اساس برنامه از ابتدای سال ۹۸ این سامانه آماده ارائه خدمات به تمام ناشران بازار سرمایه خواهد بود. بر این اساس، پس از اطلاع‌رسانی درباره قبیل، چین و روش‌های مختلف از جمله ارائه کد ۴ رقمی، می‌توان به طور مجزای وارد مجمع عمومی شرکت شد و به عنوان بخشی از حصار در مجمع حضور داشت. مدیرعامل سمات افزود: پس از مجمع اخیر سمات، سامانه سجام (سامانه اطلاعات جامع مشتریان) مستقر و عملیاتی شد. به گفته وی، این سامانه پیش‌نیاز بسیاری از سامانه‌ها خواهد بود و از ۲ روز پیش ثبت‌نام سامانه آغاز شده است. فهیمی ادامه داد: هر شخص حقیقی و حقوقی با یک بار ثبت‌نام در این سامانه خواهد توانست وارد باشگاه مشتریان شود و دیگر نیازی به شناسایی‌های مکرر نخواهد داشت. وی گفت: به موجب این اتفاق، همه فعالان بازار سهام موظفند طی ۶ ماه آینده در این سامانه وارد شوند. بر این اساس در صورتی که شخصی در این سامانه ثبت‌نام نکند، دیگر نخواهد توانست هیچ‌گونه خدماتی از این بازار دریافت کند. به باور این مقام مسئول، هر شخص حقیقی و حقوقی به صرف ثبت‌نام در این سامانه، کد بورسی نیز دریافت خواهد کرد.

طرح جدید دولت برای تخصیص ارز؛ اولویت‌بندی کالاها و ورود یارانه ارزی

# بازگشت به دوران ارز مبادله‌ای!



اولویت	نوع کالا	محل تامین ارز	نرخ ارز ارائه شده
اول	کالا‌های اساسی گندم، روغن، برنج، نهاده‌های دامی، حبوبات)	تامین ارز از محل درآمد‌های ناشی از فروش نفت	۲۸۰۰ تومان
دوم	مواد اولیه و کالا‌های واسطه‌ای و سرمایه‌ای (مواد اولیه کارخانجات)	تامین ارز از محل صادرات پتروشیمی، فولاد و مواد معدنی	۴۲۰۰ تومان
سوم	کالا‌های مصرفی	تامین ارز از صادرات کالا‌هایی که ملزم به ارائه ارز در سامانه نیما نیستند (اظهارنامه صادراتی)	۴۲۰۰ تومان (به اضافه قیمت)

تومانی به اضافه قیمت اظهارنامه صادراتی تامین اعتبار می‌شوند.

### تخصیص ارز به ۳ گروه کالایی

رئیس کل بانک مرکزی برنامه ارزی دولت برای واردات کالا را اعلام کرد و گفت: بر این اساس به ۳ گروه کالایی اساسی و حیاتی، مواد اولیه و ضروری خطوط تولید... از درآمدهای ارزی حاصل از صادرات پتروشیمی و فولاد و مواد معدنی که در سامانه نیما عرضه می‌شود، تامین ارز خواهند شد. این کالاها با نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی تامین ارزی خواهند شد که با این حساب، نرخ هر دلار برای این گروه کالاها ۳۸۰۰ تومان خواهد بود. اولویت دوم، مواد اولیه و کالا‌های واسطه‌ای و سرمایه‌ای است و تامین ارز از محل صادرات پتروشیمی، فولاد و مواد معدنی خواهد بود. این اقلام شامل مواد اولیه، ماشین‌آلات و خطوط تولید... از درآمدهای ارزی حاصل از صادرات پتروشیمی و فولاد و مواد معدنی که در سامانه نیما عرضه می‌شود، تامین ارز خواهند شد. این کالاها با نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی تامین اعتبار می‌شوند. اولویت سوم، کالا‌های مصرفی است که تامین ارز از صادرات کالا‌هایی که ملزم به ارائه ارز در سامانه نیما نیستند، خواهد بود. گروه کالا‌های مصرفی از محل درآمدهای ارزی حاصل از صادرات کالا‌هایی که ملزم به ارائه ارز در سامانه نیما نیستند، تامین ارز خواهند شد. این کالاها با نرخ دلار ۴۲۰۰

### شورا

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، دیروز با حضور سران قوا برگزار و طی آن تصمیم گرفته شد نقدینگی به بازار سرمایه هدایت شود. در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مسائل اصلی اقتصاد کشور بویژه موضوع اشتغال، ایجاد امنیت و انگیزه‌های لازم برای سرمایه‌گذاری و فعالیت بخش خصوصی، رفع برخی اشکالات که در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی در واگذاری واحدها وجود داشته، مسائل مربوط به نظام بانکی کشور و شرایط اقتصادی کشور پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام مورد بحث و بررسی قرار گرفت. طبق اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، با توجه به تلاش و اعمال فشار آمریکا برای پمپاژ تبلیغات منفی به منظور ناامید کردن مردم نسبت به آینده کشور و نظام، مقرر شد ستادی با حضور نمایندگان ۳ قوه و با همکاری رسانه‌ها و صداوسیما برای اطلاع‌رسانی و تبلیغات تشکیل شود که مهم‌ترین وظیفه‌اش اطلاع‌رسانی صحیح در مقابل حرکات تبلیغاتی منفی دشمن علیه کشور توسط رسانه‌های معاند است. شورای عالی هماهنگی اقتصادی ضمن تأکید بر اطمینان مردم نسبت به تامین کالا‌های ضروری آنها و نیز

رئیس اتحادیه صنف کفش دست‌دوز تهران:

## وزیر صنعت به قولش درباره کفش عمل نکرد

رئیس اتحادیه صنف کفش دست‌دوز تهران با بیان اینکه ماه گذشته مشکل تولیدکنندگان درباره تامین مواد اولیه و اختصاص نیافتن ارز به واردات مواد اولیه با مسئولان وزارت صنعت و تجارت کارگروهی به صورت کامل مطرح شد، گفت: به دستور محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت کارگروهی به ریاست صادق نجفی

معاون وزیر صنعت و حضور علی فاضلی رئیس اتاق اصناف و دیگر دست‌اندرکاران این صنعت، برای حل مشکلات این صنعت و صنف تشکیل شد. وی بیان داشت: در آن جلسه نجفی اعلام کرد، تولیدکنندگان و متقاضیان واردات مواد اولیه صنعت کفش هیچ‌گونه مشکلی برای تأمین ارز و گشایش اعتبار برای واردات مواد اولیه نخواهند داشت و هر کس در این زمینه مشکلی دارد، با مراجعه به اتحادیه مربوط مشکل خود را از طریق اتحادیه به وزارت صنعت منعکس کند تا آن را حل کنند. وی افزود: حتی معاون وزیر صنعت به ما اعلام کرد، در صورتی که فردی برای تخصیص ارز و ثبت سفارش واردات مواد اولیه مراجعه کرد اما موفق به دریافت

تهران با تأکید بر اینکه خواسته این صنف برای رفع مشکلات کاملاً بق است، اظهار داشت: این صنف برای تامین مواد اولیه در مضیقه است اما متأسفانه عده‌ای با سوءاستفاده از وضعیت پیش‌آمده تجمعات را به سمت دیگری سوق می‌دهند که هدف آنها مطالبات بحق تولیدکنندگان نیست. وی تصریح کرد: برخی واردکنندگان مواد اولیه هم از این شرایط سوءاستفاده کرده‌اند و اگر هم مواد اولیه‌ای در اختیار داشته باشند، یا آن را عرضه نمی‌کنند، یا با قیمت بالا عرضه می‌کنند یا اینکه در کنار کالایی که متقاضی برای آن وجود دارد، اجناس بنجل خود را هم برای فروش قرار می‌دهند و شرط فروش را خریداری ۲ کالا با هم ذکر می‌کنند.

### بازگشت به عقب

مشخص نیست دولت چه برنامه‌ای برای ارز مسافری یا تخصیص ارز به واردات کالا‌هایی همچون خودرو دارد. طرح‌های جدید دولت ما را یاد دوران تصمیمات لحظه‌ای و بخشنامه‌های روزانه بانک مرکزی در ۷ سال پیش می‌اندازد. بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت نشان داده‌اند از ابتدای سال جاری با چالش‌های مشابه ۷ سال پیش مواجه شده‌اند و جالب اینکه تصمیم‌گیری‌های آنها شباهت عجیبی به تصمیمات مسئولان سابق دارد. بازگشت به عصر دلار یارانه‌ای و مبادله‌ای بدان معناست که سیاست‌های ارزی دولت از ثبات لازم برخوردار نیست و هر آن امکان تغییر

آنها وجود دارد.

### ۲ عامل التهاب بازار ارز

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: بخشی از افزایش نرخ ارز ناشی از عوامل بنیادی است اما بخش عمده آن واقعاً حبابی و ناشی از انتظارات و عوامل ناپایدار است. علی دیوانداری در افتتاحیه بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی اظهار داشت: بازار ارز پس از تجربه التهابات شدید طی سال‌های ۹۲-۱۳۹۰، از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم تا اواسط سال ۱۳۹۶ از ثبات نسبی برخوردار بوده اما از زمستان سال گذشته، بازار ارز مجدداً با التهاب مواجه شده است. بروز جهش ارزی اخیر در بازه زمانی کوتاه این پرسش مهم را در محافل سیاست‌گذاری و علمی مطرح کرده است که آیا این جهش ارزی، مبتنی بر عوامل بنیادی است یا آنکه شاهد بروز و ظهور یک حباب ارزی در اقتصاد ایران هستیم؟ دیوانداری خاطر نشان کرد: جهت بررسی این موضوع در پژوهشکده مطالعاتی را انجام داده‌ام که ان‌شاءالله نتایج آن در نشست مربوط به موضوع ارز ارائه خواهد شد. به‌طور خلاصه این نتایج نشان می‌دهد که وجود اینکه بخشی از افزایش نرخ ارز ناشی از عوامل بنیادی است اما بخش عمده آن واقعاً حبابی و ناشی از انتظارات و عوامل ناپایدار است.

### عرضه سهام‌بنگاه‌ها

وی اضافه کرد: بر این اساس مقرر شد دستگاه‌ها و نهادهایی که شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در اختیار دارند زمینه عرضه سهام این شرکت‌ها را در بورس فراهم کنند و در راس این نهادها دولت، سازمان خصوصی‌سازی، نهادهای عمومی همچون سازمان تامین اجتماعی، شرکت‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها و نهادهای نظامی هستند و این نهادها مکلف شدند زمینه را برای عرضه سهام این بنگاه‌ها در بورس فراهم کنند تا مردم در زمان مراجعه به بورس با عرضه مناسبی از سهام دلخواه مواجه شوند. وی افزود: این رویکرد هم جزو سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و هم از سیاست‌های کلی و مورد تأکید مقام معظم رهبری است. این مقام رسمی در ادامه گفت: این جلسات در بالاترین سطح ۳ قوه درباره مسائل اقتصادی کشور تشکیل می‌شود و تمام تصمیمات آن برای همه دستگاه‌ها لازم‌الاجراست. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در کنار این جلسه، ستادهای دیگری برای مقابله با تحریم‌ها تشکیل شده و نقاط آسیب‌پذیر اقتصاد کشور از تحریم‌ها در این ستادها شناسایی و درباره آنها برنامه‌ریزی خواهد شد.

مشاور اقتصادی روحانی:

## کیک اقتصاد بزرگ و ساختار بودجه جراحی شود!

گروه اقتصادی: کلمه جراحی بار دیگر وارد ادبیات اقتصادی دولتی‌ها شد و این بار مسعود نیلی، مشاور اقتصادی روحانی خواستار جراحی بودجه‌های شد. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسری بودجه دولت ناشی از سیاست مالی نیست بلکه پایدار و سیستماتیک است، گفت: برای پایداری بودجه دولت باید کیک اقتصاد بزرگ و ساختار بودجه جراحی شود. مسعود نیلی در بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی درباره وضعیت بودجه دولت و پایداری مالی اظهار داشت: مساله بودجه سال‌های متعددی مساله اصلی در اقتصاد کشور بوده و سایر سیاست‌های اقتصادی را به دنبال خود می‌کشد. وی با اشاره به ۴ کارکرد اصلی بودجه تصریح کرد: اثر مستقیم بودجه بر رشد اقتصادی، ثبات اقتصادی، بهبود فقر و توزیع درآمد و عرضه کالا‌های عمومی کارکردهای اصلی بودجه به شمار می‌رود که در این میان عرضه کالا‌های عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی تصریح کرد: از اواسط دهه ۴۰ تاکنون همواره کسری بودجه وجود داشته و حتی

بودجه بار دیگر وارد ادبیات اقتصادی دولتی‌ها شد و این بار مسعود نیلی، مشاور اقتصادی روحانی خواستار جراحی بودجه‌های شد. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسری بودجه دولت ناشی از سیاست مالی نیست بلکه پایدار و سیستماتیک است، گفت: برای پایداری بودجه دولت باید کیک اقتصاد بزرگ و ساختار بودجه جراحی شود. مسعود نیلی در بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی درباره وضعیت بودجه دولت و پایداری مالی اظهار داشت: مساله بودجه سال‌های متعددی مساله اصلی در اقتصاد کشور بوده و سایر سیاست‌های اقتصادی را به دنبال خود می‌کشد. وی با اشاره به ۴ کارکرد اصلی بودجه تصریح کرد: اثر مستقیم بودجه بر رشد اقتصادی، ثبات اقتصادی، بهبود فقر و توزیع درآمد و عرضه کالا‌های عمومی کارکردهای اصلی بودجه به شمار می‌رود که در این میان عرضه کالا‌های عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی تصریح کرد: از اواسط دهه ۴۰ تاکنون همواره کسری بودجه وجود داشته و حتی

بودجه بار دیگر وارد ادبیات اقتصادی دولتی‌ها شد و این بار مسعود نیلی، مشاور اقتصادی روحانی خواستار جراحی بودجه‌های شد. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسری بودجه دولت ناشی از سیاست مالی نیست بلکه پایدار و سیستماتیک است، گفت: برای پایداری بودجه دولت باید کیک اقتصاد بزرگ و ساختار بودجه جراحی شود. مسعود نیلی در بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی درباره وضعیت بودجه دولت و پایداری مالی اظهار داشت: مساله بودجه سال‌های متعددی مساله اصلی در اقتصاد کشور بوده و سایر سیاست‌های اقتصادی را به دنبال خود می‌کشد. وی با اشاره به ۴ کارکرد اصلی بودجه تصریح کرد: اثر مستقیم بودجه بر رشد اقتصادی، ثبات اقتصادی، بهبود فقر و توزیع درآمد و عرضه کالا‌های عمومی کارکردهای اصلی بودجه به شمار می‌رود که در این میان عرضه کالا‌های عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی تصریح کرد: از اواسط دهه ۴۰ تاکنون همواره کسری بودجه وجود داشته و حتی

بودجه بار دیگر وارد ادبیات اقتصادی دولتی‌ها شد و این بار مسعود نیلی، مشاور اقتصادی روحانی خواستار جراحی بودجه‌های شد. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسری بودجه دولت ناشی از سیاست مالی نیست بلکه پایدار و سیستماتیک است، گفت: برای پایداری بودجه دولت باید کیک اقتصاد بزرگ و ساختار بودجه جراحی شود. مسعود نیلی در بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی درباره وضعیت بودجه دولت و پایداری مالی اظهار داشت: مساله بودجه سال‌های متعددی مساله اصلی در اقتصاد کشور بوده و سایر سیاست‌های اقتصادی را به دنبال خود می‌کشد. وی با اشاره به ۴ کارکرد اصلی بودجه تصریح کرد: اثر مستقیم بودجه بر رشد اقتصادی، ثبات اقتصادی، بهبود فقر و توزیع درآمد و عرضه کالا‌های عمومی کارکردهای اصلی بودجه به شمار می‌رود که در این میان عرضه کالا‌های عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی تصریح کرد: از اواسط دهه ۴۰ تاکنون همواره کسری بودجه وجود داشته و حتی

## هشدار سازمان بازرسی کل کشور به وزارت صنعت متخلفان واردات غیرقانونی خودرو شناسایی شدند



سازمان بازرسی کل کشور با ارائه توضیحاتی درباره اطلاعیه وزارت صنعت مبنی بر تکذیب حک شدن سایت ثبت‌سفارش خودروهای خارجی اعلام کرد: متخلفانی که با نفوذ غیرمجاز در واردات غیرقانونی بیش از ۵ هزار دستگاه از خودروهای لوکس دست داشتند، شناسایی شدند. به گزارش تسنیم، این سازمان تصریح کرد: رئیس وقت گروه ثبت‌سفارش خودروهای خارجی سازمان توسعه تجارت ایران (وزارت صنعت، معدن و تجارت) در نامه‌ای به سازمان بازرسی کل کشور در ۹ خرداد امسال که به امضای وی رسیده، در بخشی از آن تأکید می‌کند: «هیچ‌کدام از مراحل ثبت‌سفارش خودروهای سواری موردنظر توسط این دفتر صورت نگرفته است و به‌عبارت دیگر، دفتر مقررات در طی مراحل آن نقشی نداشته است و این ثبت سفارشات تنها با حک سیستم و تغییر کد در دیتابیس در روز ۲۷ تیر ۹۶ رخ داده است».

در ادامه اطلاعیه سازمان بازرسی کل کشور آمده است: نامبرده همچنین در بخش دیگری از این نامه اظهار می‌دارد: «چندین مورد نفوذ غیرقانونی به سامانه «ثبت‌سفارش» از طریق نام کاربری پرسنل دفتر مقررات در خرداد ۹۶ صورت پذیرفت که نشان می‌دهد شخصی یا اشخاصی به‌صورت بانندی با نفوذ به سامانه یاد شده برای اشخاص متخلف اقدام به ثبت سفارش غیرقانونی کرده‌اند که حتی آی‌پی‌های شناسایی شده برای شناسایی دقیق متخلفان تحویل حراست وزارتخانه شد.» این سازمان تأکید کرده است: همچنین لازم به بیان است متخلفانی که با نفوذ غیرمجاز به سامانه ثبت‌سفارش در واردات غیرقانونی بیش از ۵ هزار دستگاه از خودروهای لوکس دست داشتند، توسط این سازمان شناسایی و متنی نحوه ورود غیرمجاز آنها به سامانه یادشده نیز شناسایی شده و بر همین اساس سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌های هشدار خطاب به رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در تاریخ‌های ۲۷ فروردین و ۱۰ اردیبهشت ۹۷ اعلام کرده است سایت ثبت‌سفارش قابل نفوذ بوده و لازم است نسبت به ایمن‌سازی سایت یاد شده یا جایگزینی سامانه جدید اقدام شود. این سازمان تأکید کرده است مسأله حک شدن سامانه ثبت سفارش، نافی تخلفات صورت گرفته در این باره و دیگر موضوعات این پرونده توسط مسئولان مربوطه نبوده و گزارش سازمان بازرسی کل کشور در این باره در حال تکمیل است و بزودی به مراجع ذی‌صلاح ارسال می‌شود بنابراین در مسئولان امر توصیه می‌شود از فضا‌سازی‌های بی‌مورد در این باره پرهیز کنند. در همین حال مجتبی خسرو‌تاج، رئیس سازمان توسعه تجارت درباره اظهارات رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره حک شدن سایت ثبت سفارش واردات خودرو گفت: ممکن است پس از رسیدگی به تخلفات انجام‌شده برای ثبت سفارش واردات خودرو که وزارت صنعت آن را به مراجع مربوطه اعلام کرد، در بررسی‌ها مشخص شده باشد سیستم ثبت سفارش حک شده است اما من نمی‌توانم برای چگونگی تخلف نامی بگذارم. وی افزود: ما فقط می‌دانیم بیش از ۶ هزار و ۴۰۰ خودرو براساس تخلفات صورت‌گرفته ثبت سفارش شده است و موضوع را به گمرکات اعلام کردیم. وی اظهار داشت: در مجموع دو نوع تخلف در ثبت سفارش خودرو انجام شد که یک تخلف مربوط به نمایندگی‌های غیررسمی است که در زمانی که اعلام شد این نمایندگی‌ها اجازه ثبت سفارش را ندارند، ثبت سفارش انجام دادند و تخلف دیگر این بود که عده‌ای در زمان بسته بودن سایت ثبت سفارش واردات خودرو اقدام به ثبت سفارش کرده‌اند. وی اضافه کرد: تعداد این متخلفان زیاد است و برای ما هم هنوز این سؤال مطرح است که این ثبت سفارش‌ها چگونه انجام شده است.

### شاخص

قیمت مسکن ۳۲ درصد رشد کرد قیمت متوسط هر مترمربع مسکن به ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۳ درصد رشد دارد. به گزارش بانک مردم، پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در این باره افزود: تورم اردیبهشت ۹۷/۱ درصد بود و تورم نقطه به نقطه نیز به ۹/۷ درصد رسید و در همین مدت تورم تولیدکننده به ۱۱/۹ درصد افزایش یافت که ناشی از تحولات ارزی بود. وی اضافه کرد: در ۲ ماه نخست امسال، ۲۴ هزار و ۲۰۰ معامله مسکن به ثبت رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۱ درصد رشد داشته و حاکی از بازگشت رونق به این بازار است. قربانی با اشاره به آمار منتشر شده درباره رشد اقتصادی نیز گفت: بر اساس آمار رشد اقتصادی در سال گذشته ۲/۷ درصد بوده است.

### شاخص

قیمت مسکن ۳۲ درصد رشد کرد قیمت متوسط هر مترمربع مسکن به ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۳ درصد رشد دارد. به گزارش بانک مردم، پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در این باره افزود: تورم اردیبهشت ۹۷/۱ درصد بود و تورم نقطه به نقطه نیز به ۹/۷ درصد رسید و در همین مدت تورم تولیدکننده به ۱۱/۹ درصد افزایش یافت که ناشی از تحولات ارزی بود. وی اضافه کرد: در ۲ ماه نخست امسال، ۲۴ هزار و ۲۰۰ معامله مسکن به ثبت رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۱ درصد رشد داشته و حاکی از بازگشت رونق به این بازار است. قربانی با اشاره به آمار منتشر شده درباره رشد اقتصادی نیز گفت: بر اساس آمار رشد اقتصادی در سال گذشته ۲/۷ درصد بوده است.